23/08/2023, 10:41 PORTARIAS de 21 DE AGOSTO DE 2023 - PORTARIAS de 21 DE AGOSTO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portarias-de-21-de-agosto-de-2023-504772991 1/5

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/08/2023 | Edição: 160 | Seção: 2 | Página: 20

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Ceará

PORTARIAS DE 21 DE AGOSTO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas

através da Portaria nº 404, de 23 de abril de 2009, do Ministro de Estado da Educação, resolve:

Nº 4.171 - Exonerar, de ofício, CARLOS ALMIR MONTEIRO DE HOLANDA, matrícula SIAPE nº

1165713, da função/cargo de DIRETOR DE CENTRO, código: CD-03, do CENTRO DE TECNOLOGIA desta

Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039923/2023-

87).

Nº 4.172 - Exonerar, de ofício, MARIA OZILEA BEZERRA MENEZES, matrícula SIAPE nº 2351499,

da função/cargo de DIRETORA, código: CD-03, do INSTITUTO DE CIENCIAS DO MAR desta Universidade.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039930/2023-89).

Nº 4.173 - Exonerar, de ofício, LIDRIANA DE SOUZA PINHEIRO, matrícula SIAPE nº 1669845, da

função/cargo de VICE-DIRETORA, do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DO MAR desta Universidade. Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039930/2023-89).

Nº 4.174 - Exonerar, de ofício, LIDRIANA DE SOUZA PINHEIRO, matrícula SIAPE nº 1669845, da

função/cargo de COORDENADOR DE COORDENADORIA, código: CD-04, da COORDENAÇÃO DE

PROGRAMAS ACADÊMICOS do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DO MAR desta Universidade. Esta portaria entra

em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039930/2023-89).

Nº 4.175 - Nomear LIDRIANA DE SOUZA PINHEIRO, matrícula SIAPE 1669845, para exercer a

função/cargo de DIRETORA, código: CD-03, do INSTITUTO DE CIENCIAS DO MAR desta Universidade. Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039930/2023-89).

Nº 4.176 - Exonerar, de ofício, WANDEMBERG PAIVA FERREIRA, matrícula SIAPE nº 4299623, da

função/cargo de VICE-DIRETOR do CENTRO DE CIÊNCIAS desta Universidade. Esta portaria entra em vigor

na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039928/2023-18).

Nº 4.177 - Exonerar, de ofício, REGINA CELIA MONTEIRO DE PAULA, matrícula SIAPE nº 1165400,

da função/cargo de DIRETOR, código: CD-03, do CENTRO DE CIÊNCIAS desta Universidade. Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039928/2023-18).

Nº 4.178 - Nomear WANDEMBERG PAIVA FERREIRA, matrícula SIAPE 4299623, para exercer a

função/cargo de DIRETOR, código: CD-03, do CENTRO DE CIÊNCIAS desta Universidade. Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039928/2023-18).

Nº 4.179 - Exonerar, de ofício, DIANA CRISTINA SILVA DE AZEVEDO, matrícula SIAPE nº 2166464,

da função/cargo de VICE-DIRETORA do CENTRO DE TECNOLOGIA desta Universidade. Esta portaria entra

em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039909/2023-83).

Nº 4.180 - Exonerar, de ofício, EDGAR MARCAL DE BARROS FILHO, matrícula SIAPE nº 1711139,

da função/cargo de SUPERINTENDENTE, código: CD-03, da SUPERINTENDENCIA DE TECNOLOGIA DA

INFORMACAO desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo

23067.040123/2023-17).

Nº 4.181 - Art. 1º Nomear MIGUEL FRANKLIN DE CASTRO, matrícula SIAPE nº 1509151, para

exercer a função de SUPERINTENDENTE, código: CD-03, da SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo

23067.040123/2023-17).

Nº 4.182 - Exonerar, de ofício, JOAO CESAR MOURA MOTA, matrícula SIAPE nº 7292134, da

função/cargo de DIRETOR, código: CD-03, da Escola Integrada de Desenvolvimento e Inovação

Acadêmica desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (processo

23067.040118/2023-04).

23/08/2023, 10:41 PORTARIAS de 21 DE AGOSTO DE 2023 - PORTARIAS de 21 DE AGOSTO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portarias-de-21-de-agosto-de-2023-504772991 2/5

Nº 4.183 - Art. 1º Nomear MARIA ELIAS SOARES, matrícula SIAPE nº 291555, para exercer a

função de DIRETORA, código: CD-04, da ESCOLA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO

ACADÊMICA desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (processo

23067.040118/2023-04).

Nº 4.184 - Exonerar, de ofício, CLAUDIO DE ALBUQUERQUE MARQUES, matrícula SIAPE nº

2166719, da função/cargo de DIRETOR GERAL, código: CD-04, da SECRETARIA DE GOVERNANCA desta

Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo 23067.040106/2023-71).

Nº 4.185 - Art. 1º Nomear LUIS CESAR MARQUES DE VASCONCELOS, matrícula SIAPE nº 1658811,

para exercer a função de DIRETOR GERAL, código: CD-04, da SECRETARIA DE GOVERNANÇA desta

Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo 23067.040106/2023-71).

Nº 4.186 - Exonerar, de ofício, CARLOS ALMIR MONTEIRO DE HOLANDA, matrícula SIAPE nº

1165713, da função/cargo de DIRETOR, código: CD-03, do CENTRO DE TECNOLOGIA desta Universidade.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039932/2023-78)

Nº 4.187 - Nomear DIANA CRISTINA SILVA DE AZEVEDO, matrícula SIAPE 2166464, para exercer

a função/cargo de DIRETORA do CENTRO DE TECNOLOGIA desta Universidade. Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039932/2023-78).

Nº 4.188 - Exonerar, de ofício, JOSE EDMAR DA SILVA RIBEIRO, matrícula SIAPE nº 9291358, da

função/cargo de ASSESSOR, código: CD-04, da ASSESSORIA ADMINISTRATIVA do GABINETE DO REITOR

desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo n.°

23067.040102/2023-93).

Nº 4.189 - Exonerar, de ofício, JOAO GUILHERME NOGUEIRA MATIAS, matrícula SIAPE nº

1548715, da função/cargo de DIRETOR, código: CD-03, do CAMPUS DA UFC EM SOBRAL desta

Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039929/2023-

54).

Nº 4.190 - Exonerar, de ofício, MARIO AUREO GOMES MOREIRA, matrícula SIAPE nº 2303200, da

função/cargo de COORDENADOR, código: CD-04, da COORDENADORIA DE PROGRAMAS ACADÊMICOS

DO CAMPUS DA UFC EM SOBRAL desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação (Processo n.° 23067.039929/2023-54).

Nº 4.191 - Exonerar, de ofício, MARIO AUREO GOMES MOREIRA, matrícula SIAPE nº 2303200, da

função/cargo de VICE-DIRETOR, do CAMPUS DA UFC EM SOBRAL desta Universidade. Esta portaria entra

em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039929/2023-54).

Nº 4.192 - Nomear MARIO AUREO GOMES MOREIRA, matrícula SIAPE 2303200, para exercer a

função/cargo de DIRETOR, código: CD-03, do CAMPUS DA UFC EM SOBRAL desta Universidade. Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039929/2023-54).

Nº 4.193 - Exonerar, de ofício, ELIZABETH DE FRANCESCO DAHER, matrícula SIAPE nº 1166368,

da função/cargo de PRÓ-REITORA, código: CD-02, da PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO desta Universidade.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo 23067.039854/2023-10).

Nº 4.194 - Exonerar, de ofício, NADJA GLHEUCA DA SILVA DUTRA MONTENEGRO, matrícula

SIAPE nº 2280792, da função/cargo de PRO-REITORA, código: CD-02, da PRO-REITORIA DE ASSUNTOS

ESTUDANTIS desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (processo

23067.039850/2023-23).

Nº 4.195 - Art. 1º Nomear BRUNO ANDERSON MATIAS DA ROCHA, matrícula SIAPE nº 1640201,

para exercer a função de PRO-REITOR, código: CD-02, da PRO-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

desta Universidade. Art. 2º Nomear MARCIA REGINA MARIANO DE SOUSA ARAO, matrícula SIAPE nº

2080101, como PRO-REITORA ADJUNTA, código: CD-03, e substituta do servidor indicado no Art. 1º, nos

casos de seus afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares e na vacância do cargo. Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação (processo 23067.039850/2023-23).

Nº 4.196 - Exonerar, de ofício, ROGERIO TEIXEIRA MASIH, matrícula SIAPE nº 3284295, da

função/cargo de PRO-REITOR ADJUNTO, código: CD-03, da PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO desta

Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo 23067.039854/2023-10).

23/08/2023, 10:41 PORTARIAS de 21 DE AGOSTO DE 2023 - PORTARIAS de 21 DE AGOSTO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portarias-de-21-de-agosto-de-2023-504772991 3/5

Nº 4.197 - Art. 1º Nomear BERNADETE DE SOUZA PORTO, matrícula SIAPE nº 1349757, para

exercer a função PRÓ-REITORA, código: CD-02, da PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO desta Universidade. Art.

2º Nomear MARIA OZILEA BEZERRA MENEZES, matrícula SIAPE nº 2351499, como PRO-REITORA

ADJUNTA, código: CD-03, e substituta da servidora indicada no Art. 1º, nos casos de seus afastamentos,

impedimentos legais ou regulamentares e na vacância do cargo. Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação (Processo 23067.039854/2023-10).

Nº 4.198 - Exonerar, de ofício, MARLON BRUNO MATOS PAIVA, matrícula SIAPE nº 1851899, da

função/cargo de COORDENADOR DE COORDENADORIA, código: CD-04, da COORDENADORIA DE

INOVAÇÃO INSTITUCIONAL da PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS E DESENVOLVIMENTO

INSTITUCIONAL desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo

23067.039894/2023-53).

Nº 4.199 - Exonerar, de ofício, ANA PAULA DE MEDEIROS RIBEIRO, matrícula SIAPE nº 2447645,

da função/cargo de PRO-REITORA, código: CD-02, da PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO desta Universidade.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo 23067.039871/2023-49).

Nº 4.200 - Exonerar, de ofício, SIMONE DA SILVEIRA SA BORGES, matrícula SIAPE nº 293041, da

função/cargo de PRO-REITORA ADJUNTA, código: CD-03, da PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO desta

Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo 23067.039871/2023-49).

Nº 4.201 - Art. 1º Nomear DAVI ROMERO DE VASCONCELOS, matrícula SIAPE nº 1572350, para

exercer a função PRÓ-REITOR, código: CD-02, da PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO desta Universidade. Art.

2º Nomear HERMOGENES DAVID DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 1764613, como PRÓ-REITOR ADJUNTO,

código: CD-03, e substituto do servidor indicado no Art. 1º, nos casos de seus afastamentos, impedimentos

legais ou regulamentares e na vacância do cargo. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

(Processo 23067.039871/2023-49).

Nº 4.202 - Exonerar, de ofício, MARCUS VINICIUS VERAS MACHADO, matrícula SIAPE nº

2166662, da função/cargo de PRÓ-REITOR, código: CD-02, da PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo

23067.039894/2023-53).

Nº 4.203 - Exonerar, de ofício, TELMA ARAUJO DO NASCIMENTO, matrícula SIAPE nº 1165864, da

função/cargo de PRÓ-REITORA ADJUNTA, código: CD-03, da PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo

23067.039894/2023-53).

Nº 4.204 - Art. 1º Nomear MARILENE FEITOSA SOARES, matrícula SIAPE nº 2576919, para

exercer a função de PRÓ-REITORA, código: CD-02, da PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS desta

Universidade. Art. 2º Nomear MARLON BRUNO MATOS PAIVA, matrícula SIAPE nº 1851899, como PRÓ-

REITOR ADJUNTO, código: CD-03, e substituto da servidora indicada no Art. 1º, nos casos de seus

afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares e na vacância do cargo. Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação (Processo 23067.039894/2023-53).

Nº 4.205 - Exonerar, de ofício, FRANCISCO RODRIGO PORTO CAVALCANTI, matrícula SIAPE nº

1348324, da função/cargo de PRÓ-REITOR, código: CD-02, da PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-

GRADUAÇÃO desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo

23067.039877/2023-16).

Nº 4.206 - Exonerar, de ofício, LUCIANA ROCHA BARROS GONCALVES, matrícula SIAPE nº

1279353, da função/cargo de PRO-REITORA ADJUNTA, código: CD-03, da PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E

PÓS-GRADUAÇÃO desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo

23067.039877/2023-16).

Nº 4.207 - Art. 1º Nomear REGINA CELIA MONTEIRO DE PAULA, matrícula SIAPE nº 1165400,

para exercer a função PRÓ-REITORA, código: CD-02, do PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

desta Universidade. Art. 2º Nomear CLAUDIA DO Ó PESSOA, matrícula SIAPE nº 1121305, como PRO-

REITORA ADJUNTA, código: CD-03, e substituta da servidora indicada no Art. 1º, nos casos de seus

afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares e na vacância do cargo. Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação (Processo 23067.039877/2023-16).

23/08/2023, 10:41 PORTARIAS de 21 DE AGOSTO DE 2023 - PORTARIAS de 21 DE AGOSTO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portarias-de-21-de-agosto-de-2023-504772991 4/5

Nº 4.208 - Exonerar, de ofício, JOSE GLAUCO LOBO FILHO, matrícula SIAPE nº 6292734, da

função/cargo de VICE-REITOR, código: CD-02, desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação (Processo n.° 23067.039909/2023-83).

Nº 4.209 - Nomear, DIANA CRISTINA SILVA DE AZEVEDO, matrícula SIAPE 2166464, para exercer

a função/cargo de VICE-REITORA, código: CD-02, desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data

de sua publicação (Processo n.° 23067.039909/2023-83).

Nº 4.210 - Exonerar, de ofício, AUGUSTO TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE, matrícula SIAPE nº

2354659, da função/cargo de PRÓ-REITOR, código: CD-02, da PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES

INTERNACIONAIS E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL desta Universidade. Esta portaria entra em vigor

na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039927/2023-65).

Nº 4.211 - Nomear, JOSE DE PAULA BARROS NETO, matrícula SIAPE 2166202, para exercer a

função/cargo de PRÓ-REITOR, código: CD-03, da PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS E

DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação (Processo n.° 23067.039927/2023-65).

Nº 4.212 - Exonerar, de ofício, JOSE ADRIANO PINTO, matrícula SIAPE nº 7290474, da

função/cargo de CHEFE, código: CD-04, da ASSESSORIA DE LEGISLACAO da PRÓ-REITORIA DE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação (Processo 23067.040215/2023-99).

Nº 4.213 - Art. 1º Nomear LIGIA MARIA SILVA MELO DE CASIMIRO, matrícula SIAPE nº 3020542,

para exercer a função de CHEFE, código: CD-04, da ASSESSORIA DE LEGISLAÇÃO da PRÓ-REITORIA DE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação (Processo 23067.040215/2023-99).

Nº 4.214 - Exonerar, de ofício, ALMIR BITTENCOURT DA SILVA, matrícula SIAPE nº 422347, da

função/cargo de PRO-REITOR, código: CD-02, da PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo

23067.039888/2023-04).

Nº 4.215 - Nomear JOÃO GUILHERME NOGUEIRA MATIAS, matrícula SIAPE nº 1548715, para

exercer a função PRO-REITOR, código: CD-02, da PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo

23067.039888/2023-04).

Nº 4.216 - Exonerar, de ofício, FERNANDO HENRIQUE MONTEIRO CARVALHO, matrícula SIAPE

nº 1166678, da função/cargo de CHEFE DE GABINETE, código: CD-03, do GABINETE DO REITOR desta

Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039923/2023-

87).

Nº 4.217 - Nomear, CARLOS ALMIR MONTEIRO DE HOLANDA, matrícula SIAPE 1165713, para

exercer a função/cargo de CHEFE DE GABINETE, código: CD-03, do GABINETE DO REITOR desta

Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039923/2023-

87).

Nº 4.218 - Exonerar, de ofício, JOSE ADEMAR GONDIM VASCONCELOS, matrícula SIAPE nº

1165604, da função/cargo de ASSESSOR, código: CD-03, do GABINETE DO REITOR desta Universidade.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039923/2023-87).

Nº 4.219 - Exonerar, de ofício, CLAUDIA BUHAMRA ABREU ROMERO, matrícula SIAPE nº 292871,

da função/cargo de COORDENADORA DE COORDENADORIA, código: CD-03, da COORDENADORIA DE

COMUNICACAO E MARKETING desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nº 4.220 - Exonerar, de ofício, JANAINA SOARES NOLETO CASTELO BRANCO, matrícula SIAPE

nº 2378173, da função/cargo de PROCURADOR-GERAL, código: CD-03, da PROCURADORIA GERAL desta

Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039923/2023-

87).

Nº 4.221 - Art. 1º Nomear CIRO NOGUEIRA FILHO, matrícula SIAPE nº 292037, para exercer a

função de ASSESSOR ESPECIAL, código: CD-03, do GABINETE DO REITOR desta Universidade. Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039923/2023-87).

23/08/2023, 10:41 PORTARIAS de 21 DE AGOSTO DE 2023 - PORTARIAS de 21 DE AGOSTO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portarias-de-21-de-agosto-de-2023-504772991 5/5

Nº 4.222 - Nomear, DANIEL FONSECA XIMENES PONTE, matrícula SIAPE 2475968, para exercer

a função/cargo de ASSESSOR, código: CD-03, do GABINETE DO REITOR desta Universidade. Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039923/2023-87).

Nº 4.223 - Nomear, KAMILA BOSSATO FERNANDES, matrícula SIAPE 1977846, para exercer a

função/cargo de COORDENADORA DE COORDENADORIA, código: CD-03, da COORDENADORIA DE

COMUNICACAO E MARKETING desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

(Processo n.° 23067.039923/2023-87).

Nº 4.224 - Dispensar, de ofício, FRANCISCO JOSE DE SOUZA JUNIOR, matrícula SIAPE nº

1166483, da função/cargo de SECRETARIO ADMINISTRATIVO, código: FG-01, da SECRETARIA

ADMINISTRATIVA do CENTRO DE TECNOLOGIA desta Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação (Processo n.° 23067.039923/2023-87).

Nº 4.225 - Dispensar, de ofício, TATIANNY DOMINGOS MOURA DA SILVA, matrícula SIAPE nº

2038924, da função/cargo de SECRETARIO, código: FG-01, do GABINETE DO REITOR desta Universidade.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039923/2023-87).

Nº 4.226 - Designar FRANCISCO JOSE DE SOUZA JUNIOR, matrícula SIAPE 1166483, para

exercer a função/cargo de SECRETARIO, código: FG-01, do GABINETE DO REITOR desta Universidade. Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039923/2023-87).

Nº 4.227 - Dispensar, de ofício, AMANDA MARIA PIRES DE BRITO, matrícula SIAPE nº 2208843,

da função/cargo de ASSISTENTE TÉCNICO, código: FG-02, do GABINETE DO REITOR desta Universidade.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039923/2023-87).

Nº 4.228 - Designar, JOAO PAULO BASTOS MOREIRA DE SOUZA, matrícula SIAPE 1518775, para

exercer a função/cargo de ASSISTENTE TÉCNICO, código:FG-02, do GABINETE DO REITOR desta

Universidade. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação (Processo n.° 23067.039923/2023-

87).

CUSTÓDIO LUÍS SILVA DE ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.